平成２２年２月２６日

各 位

役員人事および人事異動について

 Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長 竹内致夫）

では、役員人事および人事異動を行いますので、お知らせいたします。

Ⅰ．役員人事

（１）退任取締役（平成２２年３月３１日付）

現役職 氏 名

取締役（非常勤） 喜田
き だ

 哲
てつ

弘
ひろ

＊喜田哲弘は、平成２２年４月１日付で大同生命保険株式会社の取締役社長に就任予定です。

（２）役員の業務管掌・業務担当・使用人委嘱の変更（平成２２年４月 1 日付）

新 現 役 職・氏 名

〔管掌〕経営管理部・お客様サ

ービス本部

〔担当〕企画部

〔担当〕事務システム部

代表取締役

専務執行役員

安藤
あんどう

 史宣
ふみのぶ

〔担当〕事務システム部・人事

総務部

〔担当〕コンプライアンス部・

企画部

〔副担当〕業務監査部

〔委嘱〕企画部長

取締役

常務執行役員

島田
し ま だ

 一義
かずよし

〔担当〕リスク管理部・コンプ

ライアンス部

〔副担当〕業務監査部

〔委嘱〕保険計理人・リスク管

理部長

〔担当〕リスク管理部

〔委嘱〕保険計理人・リスク管

理部長

取締役

常務執行役員

石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

－
〔管掌〕事業本部（事業推進部）

〔担当〕人事総務部

取締役

臼井
う す い

 壯之
そ う の

介
すけ

〔管掌〕事業本部（事業推進部）

〔担当〕商品事業部

〔担当〕商品事業部

〔委嘱〕商品事業部長

常務執行役員

山口
やまぐち

 保
たもつ

＊下線部分が変更箇所

＊管掌役員とは、取締役社長の委任を受け、部門を管掌し、担当役員および本部長に対して指導助言

を行う役付取締役および役付執行役員をいいます。

＊代表取締役の異動につきましては、本日 16 時に株式会社Ｔ＆Ｄホールディングスと連名で別途公

表しています。

【参考】

役 員 一 覧

（平成 2２年４月１日現在）

役 職・氏 名 管 掌・担 当・委 嘱

代表取締役社長

竹内
たけうち

 致夫
む ね お

〔担 当〕業務監査部

（株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 取締役）

代表取締役専務執行役員

安藤
あんどう

 史宣
ふみのぶ

〔管 掌〕経営管理部・お客様サービス本部

〔担 当〕企画部

取締役常務執行役員

島田
し ま だ

 一義
かずよし

〔担 当〕事務システム部・人事総務部

取締役常務執行役員

石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

〔担 当〕リスク管理部・コンプライアンス部

〔副担当〕業務監査部

〔委 嘱〕保険計理人・リスク管理部長

取締役（非常勤）

大橋
おおはし

 正春
まさはる

（弁護士）

取締役（非常勤）

臼井
う す い

 壯之
そ う の

介
すけ

（ 株 式 会 社 Ｔ ＆ Ｄ ホ ー ル デ ィ ン グ ス  専 務 執 行 役 員 ）

常勤監査役

古山
ふるやま

 淳
あつし

監査役

寺村
てらむら

 温
あつ

雄
お

（弁護士）

監査役

増田
ま す だ

 幸夫
ゆ き お

（太陽生命保険株式会社 常勤監査役）

常務執行役員

山口
やまぐち

 保
たもつ

〔管 掌〕事業本部（事業推進部）

〔担 当〕商品事業部

執行役員

山根
や ま ね

 徹
てつ

哉
や

〔担 当〕お客様サービス本部

〔委 嘱〕お客様サービス本部長

執行役員

宇野
う の

 敏
とし

満
みつ

〔担 当〕経営管理部

〔委 嘱〕経営管理部長

執行役員

鬼嶌
き じ ま

 俊
とし

行
ゆき

〔担 当〕事業本部（事業推進部）

〔委 嘱〕事業本部長

Ⅱ．人事異動（平成２２年４月１日付）

新 現 氏 名

コンプライアンス部長 人事総務部長 長瀬 広樹

企画部長 お客様サービス本部付部長 川瀬 晋一

人事総務部長 コンプライアンス部長 塚原 俊介

商品事業部長 商品数理課長 土屋 貴司

以上

略 歴 書

安
あん

藤
どう

 史
ふみ

宣
のぶ

昭和２４年６月５日生

学 歴

昭和４８年 ３月 早稲田大学 第一商学部卒業

職 歴

昭和４８年 ４月 東京生命保険相互会社

（現Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社） 入社

平成１１年 ４月 同  社      システム部長

平成１３年１０月 Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社  事務システム部長

平成１７年 ４月 当  社              取締役

平成１８年 ６月 当  社               執行役員

平成２０年 ４月 当  社                    常務執行役員【現任】

以上